l. .... ,,. ,. ........
·-~~ ·~~QH!lfT/ --- .~\ .·~ ,, cwSC: •. ~~..,;L

"' ( ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

,.....-·

\. \'
\ .. ,·;\·.

\·'. tj''

{>.$ .---" --

\_~::~>~/

LEI NQ 1311/95

DE 19 DE DEZEMBRO DE 1995.

"ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITI­

VOS DA.LEI NQ 1041/91, REGULAME~

TO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE CO

LETIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MON

LEVADE".

Faço saber que a Câmara aprovou e eu, Pre
feito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º - O § 1 Q do art. 35, da Lei nQ

1041, de oj.07.91, passa a vigorar com a seguinte Redação, acres

cido dos incisos seguintes:

"Art. 35 - .....................

§ 1Q - É permitida a utilização das pa~
tes~externas dos veicules para a veiculação. de publicidade, de­

vendo a Concessionária:

I - repassar pelo menos oitenta por cento

do produto da comercialização da publicidade à Clinica Bom Sarna

ritano e à Associação dos Trabalhadores Aposentados e Pensionis­

tas de João Monlevade;

II - submeter previamente à apreciação do

SETRAN, todas as mensagens, textos e layout a serem veiculados
f

~~eus veiculas;

III - apresentar ao SETRAN as demonstr.a

ç6es peri6dicas das ~eceitas dos serviços de que trata o parágr~
fo, indicando os recursos transferidos à Entidade.

Art. 2º - Esta LEI entra em vigor na data

de sua publicação.

~
\ .

~c)'~lHf'!"t
,111.• ~·;J;;r_ f(

?f3~ ,"'~\ PRf=FEJTURA J\'1UNICIPAL DE JOÃO i\10NLEVADE ---....
~ -

, .
contrario.

Art. 3º - Revogam-se as disposiç6es em

PR~FEITURA MUNICIPAL

EM 1 9 DE DEZEMBRO DE

~Rii~~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de Ga

binete aos 19 dias do mês de dezembro de 1995.